COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII

     Portaria de Regularidade de Estudos n.º 80 - 25/09/81 – MEC

Circular n.º7 /2019              Juiz de Fora, 01 de abril de 2019.

  Prezados Pais e/ou Responsáveis:

Nossa primeira reunião ocorrerá dia 3 de abril (quarta), a

partir das 18 horas e 30 minutos, no anfiteatro do Ensino Médio.

Os assuntos tratados serão o calendário escolar, Laboratório de

Aprendizagem, Ágoras, Plantão, Projeto Coletivo de Trabalho, a atuação do

Núcleo de Apoio Escolar e assuntos gerais. Os pais terão oportunidade de

conversar com os professores e coordenadores de turma.

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente,

_________________________________
                                         Silvio Ivanir de Castro

                                    Coordenação do Ensino Médio

-----------------------------------------------------------------------------------------

Recebi a circular n.º       /2019

Aluno:_______________________________________ Ano: ___ Turma ___

Juiz de Fora, ___/___/___.

Assinatura do Responsável ________________________________________

COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII

     Portaria de Regularidade de Estudos n.º 80 - 25/09/81 – MEC

Circular n.º_7/2019              Juiz de Fora, 01 de abril de 2019.

  Prezados Pais e/ou Responsáveis:

Nossa primeira reunião ocorrerá dia 3 de abril (quarta), a

partir das 18 horas e 30 minutos, no anfiteatro do Ensino Médio.

Os assuntos tratados serão o calendário escolar, Laboratório de

Aprendizagem, Ágoras, Plantão, Projeto Coletivo de Trabalho, a atuação do

Núcleo de Apoio Escolar e assuntos gerais. Os pais terão oportunidade de

conversar com os professores e coordenadores de turma.

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente,

_________________________________

                                         Silvio Ivanir de Castro

                                    Coordenação do Ensino Médio

-----------------------------------------------------------------------------------------

Recebi a circular n.º       /2019

Aluno:_______________________________________ Ano: ___ Turma ___

Juiz de Fora, ___/___/___.

Assinatura do Responsável ________________________________________